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دروغ پذیری
اما شماری نیز هستند که این دروغ را می پذیرند و 
بر اساس آن، بنای لرزان باورهای خویش را می سازند 
و ســاختمان نیمــه کاره و معیوب باور هــای خود را 
بــا آن تکمیل می کنند. گاه با دروغ آرمان می ســازند، 
بــا آن رؤیاپردازی می کنند، اشــک شــوق می ریزند و 
حتی خود را فــدای آن می کننــد. دروغ پذیری برای 
سرپوش  گذاشتن بر سســتی باورهای کاذب است. در 
عمق جان احســاس کرده اند که باورهایشان سست 
است، تحقیر شــده اند، خاضع و ذلیل شده اند و برای 
جبران آن، باورهایی دروغین می ســازند؛ یا برایشــان 
می ســازند. در پی تحکیم آن باورند. در کره شــمالی 
شماری از مردمان را می بینیم که در پای «اون» اشک 
شوق می ریزند؛ گویی زجر می کشند و درد عمیقی را 
فریــاد می زنند. این درد عمیق چیســت که آنان را به 
گریه وامــی دارد؟ چرا فرقه ها بــر باورهایی عجیب، 
خرافاتی و سراســر دروغ شــکل می گیرنــد و ادامه 
می یابند؟ چرا مردمــان دروغ را می پذیرند؟ در پی آن 
روان هســتند و درمان درد خود را در آن جست وجو 
می کنند؟ یکی از پاسخ ها را می توان در «عقده تحقیر 
فکری» جســت وجو کرد؛ هر چند دروغ پذیری گاهی 
ریشه در کینه نیز دارد. در اینجا، ما بر تحقیر و به ویژه 
«تحقیر فکری» ای تأکید داریم که روح و روان انســان 
را مــی آزارد. تحقیر فکری یعنی اجــازه فکرکردن به 
شما نداده اند یا خود، جسارت تفکر نداشته اید. تحقیر 
فکری یعنی به حیل گوناگون، از ســر ترس و منفعت 
یا از ســر «جهالت»، فکر و روح سرکوب شده است؛ 
عمری به ســر شده و از موهبت خدادادی تفکر خود 
را محــروم کرده اســت. پاســخ های از پیش آماده و 
تحلیل های رســمی را به خورد او داده اند و او از سر 
ناچــاری، از روی ترس و منفعت یا از بیــم آبرو یا از 
«جهالــت» باید آن را می پذیرفته اســت. تحت تأثیر 
«پروپاگاندای» دلهره آور یا تبلیغات مهیب رسانه ای، 
تفکــری را بــه او تحمیل کرده اند. زمــان می گذرد و 
دریچــه ای و حتــی روزنه ای برای تفکر شــخصی و 
روح آزاد خویش باز نگذاشــته اســت. در گذر زمان 
باورهایی برای خویش می ســازیم کــه اغلب کاذب 
اســت. این باورهای کاذب به تدریــج و در گذر زمان 
به سازه ای ســنگین تبدیل شده و ســامانی روحی و 
پناهگاهی پوشــالی می ســازند که گاه و بیــگاه به آن 
پناه می بریم. بدین ســان، سازه ای کاذب که بنای آن با 
تعطیلی فکر و تحقیر روح و روان پی ریزی شده است، 
شــکل می گیرد؛ این سازه سنگین، شخصیت و روح و 
روانمان را می ســازد. با این سازه انس می گیریم، دل 
به آن می ســپاریم و نمی خواهیم آن را تخریب کنیم؛ 
چون پناهگاه دیگری نداریم. از این رو تمایل به پذیرش 
اخبار دروغین پیدا می کنیم و بلکه تشنه آن می شویم 
تا بتوانیم تشنگی حقارت را بر طرف کنیم. دروغ پذیری 
ریشــه در تحقیر دارد؛ تحقیر ناشــی از تعطیلی فکر؛ 
تحقیر ناشــی از اضمحلال شــخصیت در گذر زمان؛ 
تحقیر ناشی از تخریب خویشتن. در فرقه های سیاسی 
یا شــبه مذهبی، افراد عمری را ســپری می کنند و در 
اولین گام خود را به «افکار» بیمار گونه سرکرده فرقه 
واسپاری می کنند؛ بی قید و شــرط و بدون چون و چرا. 
چنین اســت که در فرقه ها همــواره گوش به فرمان 
سلسله مراتب فرقه ای باید بود. باید با خود مبارزه کرد 
و «خودسازی فرقه ای» را در پیش گرفت. خودسازی 
فرقه ای مبــارزه با روح آزاد خــود و زنده  به گور کردن 
تفکر خویشتن در زیر تلنباری از باورهای کاذب است. 
آنگاه که چنین شد و روح آزاد و تفکر اصیل زنده به گور 
شد و آخرین نفس های آن نیز به در رفت، برای احیای 
خویش در پی اخبــار و تحلیل های دروغین برمی آیند 
تا شــاید با تنفس مصنوعی دروغ، خود را احیا کنند. 
چنین اســت که ما هرچه بیشــتر تحقیر شده باشیم، 
بیشتر در پی دروغیم. جامعه ای که بیشتر تحقیر شده 
باشد، بیشتر دروغ پذیر است. جامعه ای که تحقیر شده 
باشد، بیشتر در پای افراد دون پایه و سبک مقدار اشک 
شوق می ریزد. دروغ پذیری را باید جدی گرفت؛ بیش 
از دروغگویی... ؛ به ویژه دروغ پذیری از حیث خصلت 
اجتماعی آن باید جدی گرفته شود. «دروغ پذیر» دچار 
مرگ مغزی شــده و در کُمای باورهای کاذب خویش 
است. دروغ پذیران استعداد شــگرفی در شکل دادن 
به فرقه، شوقی وصف ناپذیر به حلقه های دوستان و 
گرایشی شدید به سیاست محفلی دارند. آنان اشتیاق 
زایدالوصفی به ســخنرانان (ســخن بازان) حرفه ای 
خود دارند؛ این «سخن بازانِ حرفه ای» بازارشان سکه 
است؛ افسانه می ســازند، رؤیا می بافند، خودبرتربین 
و خود بزرگ بین انــد، هتاک و فحاش اند، فیلســوفانِ 
مکتب ندیــده و استراتژیســت های از جهان بریده اند؛ 
مخاطــب را «بــاد» می کننــد و در مغــز او توهمی 
سرخوش می زایند. طالبان نمونه ای مثال زدنی است؛ 
جوانانی را که انتظار دستیابی به قله های زمانه دارند 
و فاصله ای بســیار با آن انتظارات مشاهده می کنند، 
باید «به هر حال» راضی کــرد. اگر خود نمی توانند به 
قله برســند، لاقل می توان آن قله هــا در دره هایی از 
دروغ که در جای جای روح و روان خود ســاخته اند، 
پنهان کرد. همین ها هســتند که مشتریان پروپاقرص 
ســخن بازان حرفــه ای می شــوند؛ چرا کــه حــس 
دروغ پذیــری آنــان را ارضا می کننــد. جامعه پذیری 
تحقیــر، زمینه جامعه پذیری دروغ اســت. خود را در 
گودالی از تحقیر ناشی از «تعطیلی فکر» می افکنند، 
با آن رشد می کنند، تربیت می شوند و پرورش می یابند 
تا به آرمان شهری از دروغ های خیالی بپیوندند. در این 
شــهر دروغین همه مناســبات بر اساس تحقیر شکل 
می گیرد؛ مقام، منصب، ثروت و تریبون در سایه همان 
«تحقیر» توزیع می شود. «سرســپردگی به تحقیر» و 
«دل ســپردگی به دروغ» دو روی یک ســکه اند. برای 

جلوگیری از دروغ پذیری باید تحقیر را متوقف کرد.

رئیسی در جمع مردم شهر کولاب تاجیکستان:
اراده ما توسعه و تعمیق روابط با 
تاجیکستان در همه زمینه هاست

ســید ابراهیم  � حجت الاسلام و المسلمین  ایســنا: 
رئیســی در آخرین مرحله از سفر ســه روزه به کشور 
تاجیکســتان پــس از زیــارت مرقــد ســید میرعلی 
همدانی در شهر کولاب، در سخنان کوتاهی در جمع 
اســتقبال کنندگان و مردم این شــهر، اظهار کرد: اراده 
ما گســترش و توســعه روابط با تاجیکستان در همه 
زمینه هاست. رئیســی با بیان اینکه می دانیم دل شما 
با انقلاب اســلامی ایران اســت و با شــخصیت امام 
خمینی (ره) و رهبر بزرگ انقلاب اسلامی آشنا هستید، 
گفــت: از اینکه توفیق ملاقات با شــما مردم خوب و 
زیارت مزار سید جلیل القدری که چهره ای خداشناس، 
مردمی، خدمتگزار به مردم بوده اســت، برای من به 
دست آمد، بســیار خوشحال هســتم. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: با مردم خوب تاجیکستان ارتباط بسیار 
عمیق قلبی و فرهنگی داریم و این ارتباط فرهنگی بین 
ما و شما سرمایه بزرگی است که ان شاء االله روز به روز بر 
آن افزوده شود. رئیسی در پایان سخنان خود در جمع 
مردم شــهر کولاب و در پایان ســفر سه روزه به کشور 
تاجیکســتان از رئیس مجلس تاجیکستان که او را در 
ســفر به کولاب همراهی کرد و همچنین از مقام های 

محل این شهر تشکر کرد.

معاون اول رئیس جمهور  
در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

میزان ابتلا به کرونا در سراسر کشور 
شیب نزولی گرفته است

ایرنا: محمد مخبر در هشــتاد و پنجمین جلســه  �
ســتاد ملی مقابله با کرونا که به ریاست او برگزار شد، 
پس از استماع گزارش دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا 
درباره کاهش موارد ابتلا به کرونا در کشــور و افزایش 
واکسیناســیون سراســری، از تلاش های انجام شــده 
در زمینــه تهیه و تأمین واکســن و نیــز افزایش تولید 
داخلــی قدردانی و اظهــار امیدواری کــرد  با رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی و انجام واکسیناسیون شاهد 
کاهش مرگ و میر ناشی از این بیماری در کشور باشیم. 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی هم در این 
جلسه با اشاره به فرایند تأمین اعتبار برای تهیه واکسن 
گفت: بخش زیــادی از این روند در دولت ســیزدهم 
انجام شده اســت. بهرام عین اللهی افزود: با تلاش و 
فداکاری کادر پزشــکی و پیگیری مســئولان در زمینه 
تهیه واکســن داخلی و خارجی، کشــور در حال عبور 
از پیک پنجم کروناســت.علیرضا رئیسی، معاون وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و دبیر ستاد ملی 
مقابله با کرونا، نیز در گزارشــی به رکورد شکنی های 
پی درپی در انجام واکسیناســیون اشــاره کرد و گفت: 
خوشــبختانه میزان ابتلا به کرونا در سراســر کشــور 
شیب نزولی گرفته و امیدواریم در روزهای آینده شاهد 
کاهش تعداد مرگ و میر ناشی از کرونا در کشور باشیم. 
او با اشــاره به آخرین وضعیت رنگ بندی استان ها و 
شــهرهای کشــور، اظهار کرد: در حال حاضر تنها ۵۷ 
شهر کشور در شرایط قرمز قرار دارد و از هفته گذشته 

تا به الان ۱۲ شهر به رنگ آبی درآمده است.

ادعای عضو مؤتلفه درباره ساخت 
یک میلیون مسکن در سال

برنا: حمیدرضا ترقی، عضو شــورای مرکزی حزب  �
مؤتلفه اســلامی، درباره امکان تحقق وعده ساخت 
چهار میلیون مســکن بیان کرد: ساخت مسکن وعده 
دولت نیســت؛ بلکه قانون مصــوب مجلس بوده و 
دولت مکلف است آن را اجرا کند. در واقع باید اینجا 
بین تکلیــف قانونی دولت و وعده تفاوت قائل شــد. 
برخی تحلیل می کنند که امکان ساخت چهار میلیون 
مسکن وجود ندارد. آنها بر اساس شرایط گذشته یعنی 
ناهماهنگی میان دســتگاه های مختلف چنین نظری 
دارند. در واقع اگر شرایط هم مثل گذشته باشد، امکان 
تحقق این قانون وجود ندارد؛ زیرا ســاخت مسکن به 
مسائل متعدد و متغیرهای بیرونی گوناگونی بستگی 
دارد. ایــن فعال سیاســی ادامــه داد: در حال حاضر 
هماهنگی میان دســتگاه های اجرائی و شورای شهر 
وجــود دارد و همین عامــل ســرعت کار را افزایش 
می دهــد. از نظر بودجه هم مشــکلی وجــود ندارد. 
درنهایت پول ســاخت مسکن از مردم گرفته می شود 
و در واقع اگر نقدینگی سرگردان به این سمت هدایت 
شود، مشکلی بابت بودجه وجود ندارد. شیوه ساخت 

مسکن هم برای جلب مشارکت مردم اهمیت دارد.

سیاست

ادامه از صفحه اول خبر

سال نوزدهم    شماره 4100 یکشنبه   28 شهریور 1400

برگ سبز خودرو  پژو  405GLX-XU7  رنگ خاکستری 
 متالیک  مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران  ۱۵ _ ۸۴۹ ق ۷۴  

 و شماره موتور 124K1327017 و شماره شاسی
 NAAM11VE6KK188354 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو سواری سمند ایکس ۷  به رنگ بژ 
 مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ۲۲ه ۳۸۸ایران ۱۴ 

و شماره موتور ۳۲۹۰۸۲۲۲۵۵۳ و شماره شاسی 
 ۸۲۲۲۷۹۸۵ به نام   مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

رهبر  پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظــم رهبری: 
معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز (شــنبه) در دیدار 
مــدال آوران بازی هــای المپیــک و پارالمپیــک توکیو، 
بــا قدردانی صمیمانــه از قهرمانان کشــورمان گفتند: 
مهم ترین پیام قهرمانی ورزشکاران افتخارآفرین کشور در 
صحنه هــای بین المللی، امکان تحقق کارهای به ظاهر 
نشدنی و انتقال پیام ایستادگی و امید و نشاط به جامعه 
و جوانان اســت.حضرت آیت االله خامنــه ای این پیام را 
برای جامعه، آورده بســیار مهمی خواندند و افزودند: 
در حالی که دستگاه های بســیاری مشغول برنامه ریزی 
برای ســلب امید و نشــاط از جامعه به ویژه از جوانان 
هســتند، قهرمانی ورزشکاران ایرانی، پیام امید را به کل 
جامعه تزریق می کند و این موضوع بســیار ارزشــمند 
اســت. ایشان با اشاره به پیام های کوتاه تشکر خود بعد 
از قهرمانی ورزشکاران، خاطر نشــان کردند: بدانید این 
پیام ها از عمق جان اســت و قدر و اهمیت حرکت شما 
را می دانیم. رهبر انقلاب با اشاره به قهرمانی ورزشکاران 
بــا وجود برخــی محدودیت ها، گفتنــد: اینکه با وجود 
ایــن محدودیت ها پرچم کشــور بالا برده و ســکوهای 
جهانی فتح می شــود، نشــان از اراده قوی و عزم راسخ 
اســت و این عزم، اراده و قهرمانی و امیدآفرینی نه تنها 
در ورزش بلکــه در عرصه هــای علم، فنــاوری، هنر و 
ادبیات نیز وجود دارد که یکی از وظایف مهم مسئولان 

نشان دادن صادقانه این افتخارآفرینی ها ست. ایشان در 
ادامــه به نمونه هایی از قهرمانی هــا و مدال آوری های 
ناسالم در ورزش جهان اشاره کردند و افزودند: علاوه بر 
ناداوری ها، رشــوه و زد و بندهای سیاســی و اســتفاده 
از مواد نیروزا، کســب مدال به واســطه وطن فروشی و 
خود فروشــی نیز از نمونه های قهرمانی ناسالم است. 
حضرت آیــت االله خامنه ای تجلی ارزش های انســانی 
و دینی و معنوی در کنار قهرمانی را بســیار ارزشــمند 
خواندنــد و با اشــاره بــه نمونه هایی از این مــوارد در 
رقابت هــای المپیــک و پارالمپیک گفتنــد: نام گذاری 
کاروان ورزشی به نام شهیدان، به ویژه شهید سلیمانی، 
اهدای مدال از طرف چند قهرمان به شــهیدان خاص، 
استفاده از چفیه به عنوان نماد ایثار و مقاومت و سجده 
بر آن، رعایت حجاب و پوشــش به خصوص اســتفاده 
از چادر در پرچمداری کاروان، ابراز عشــق و محبت به 
پرچم ایران، صحنه هــای نماز خواندن، درآغوش گرفتن 
حریــف مغلوب و صحنه احترام تیم والیبال پارالمپیک 
به مادر شــهید بابایی، جلوه هایی از ارزش های اسلامی 
و معرّف هویت ملت ایران هســتند. ایشان تأکید کردند: 
بانوان ورزشــکار ایرانی در این رقابت ها ثابت کردند که 
حجاب اسلامی مانع درخشش در عرصه ورزش نیست، 
همان گونه که این موضوع را در عرصه های سیاســت و 
علم و مدیریت نیز ثابت کرده اند. رهبر انقلاب اســلامی 

خاطر نشــان کردند: حجاب ورزشــکاران زن ایرانی، راه 
را برای ورزشــکاران زن کشورهای اســلامی نیز هموار 
کرده اســت؛ به گونه ای که اکنون بانوان ورزشکار بیش 
از ۱۰ کشور اسلامی، با رعایت حجاب در میادین ورزشی 
حاضر می شــوند. حضرت آیــت االله خامنه ای موضوع 
به رسمیت نشــناختن رژیم جنایتکار صهیونیســتی در 
میادین ورزشــی را موضوعی بســیار مهم دانســتند و 
گفتند: رژیم ســفّاک، نسل کُش و نامشروع صهیونیستی 
تلاش دارد با حضور در میدان های بین المللی ورزشــی 
برای خود کسب مشــروعیت کند و مستکبرین جهانی 
نیز به او کمک می کنند اما مســئولان محترم ورزشی و 
ورزشکاران نباید در این حوزه، به هیچ وجه منفعل شوند. 
ایشــان با اشاره به اقدامات متقابل رژیم صهیونیستی و 
حامیانش برای محرو م کردن ورزشــکاران، تأکید کردند: 
وزارت ورزش و وزارت امــور خارجــه و دســتگاه های 
حقوقی باید این موضــوع را از راه های حقوقی دنبال و 
از ورزشکاران کشــور و حتی ورزشکاران مسلمان دیگر 
کشورها همچون ورزشــکار الجزایری که اخیرا محروم 
شد، حمایت کنند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه 
ورزشــکار ســربلند ایرانی نمی تواند به خاطر یک مدال 
با نماینده رژیم جنایتکار دســت بدهــد و عملا او را به 
رسمیت بشناسد، افزودند: این موضوع سابقه دارد و در 
گذشته هم ورزشکاران کشورها از مسابقه با نمایندگان 

رژیــم آپارتاید آفریقای جنوبی امتنــاع می کردند و بعد 
از مدتی هم آن رژیم از بین رفت و رژیم صهیونیســتی 
نیز نابود خواهد شــد. حضرت آیــت االله خامنه ای چند 
توصیه نیز به مســئولان ورزشی داشــتند. کیفی سازی 
ورزش بین المللــی و تکیــه بــه اعــزام ورزشــکار در 
رشته های مدال آور، برنامه ریزی برای ارتقای رتبه ایران 
در المپیک، تجلیل از درخشش یک نشان ایرانی پوشاک 
در المپیــک و لزوم حمایــت از تولیدکنندگان تجهیزات 
ورزشــی در داخل، توجه بیشــتر به ورزش های اصیل 
ایرانی همچون چوگان و اســتفاده از این موقعیت برای 
جذب گردشــگران خارجی، اســتفاده از مربیان ایرانی 
تا جای ممکن، رســیدگی جدی به مســائل و مشکلات 
کاری و معیشتی قهرمانان و ارتقای عدالت ورزشی جزء 
توصیه های رهبر انقلاب به مسئولان ورزش کشور بود. 
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، آقای سجادی، 
وزیر ورزش و جوانان، گزارشــی از کاروان اعزامی ایران 
به بازی های المپیک و پارالمپیک، مدال های کسب شده 
و جایگاه کشورمان در این رقابت ها بیان کرد. همچنین 
خانم هاشمیه متقیان، قهرمان پارالمپیک در پرتاب نیزه 
و آقای جواد فروغی قهرمان المپیک در تیراندازی، نکات 
و پیشنهادهایی درباره حمایت برابر از قهرمانان، توسعه 
فعالیت های فرهنگی در ورزش و بومی ســازی ورزش 

قهرمانی براساس مناطق، بیان کردند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار  مدال آوران ایران در رقابت های المپیک و پارالمپیک توکیو:
قهرمانى ورزشکاران ایرانى، پیام امید را به کل جامعه تزریق مى کند

 شــرق: یکی از اعضای کمیســیون فرهنگی مجلس مدعی شــده است هر چه 
مجلــس مصوب کند، وزیــر ارتباطات می پذیرد. محمدجــواد نیک بین، نماینده 
کاشــمر در مجلس، درباره طرح «صیانت از کاربران فضای مجازی» و نظر وزیر 
ارتباطات نســبت به این طرح گفت: وزیر ارتباطــات در این زمینه مطیع مجلس 
است و هر چه را مجلس مصوب کند، می پذیرد و تاکنون پیشنهادی در این زمینه 
نداشته است. مطیع بودن وزرا در برابر مجلس اگر چه مطلوب بهارستان نشینان 
اســت و به دلیل موضع حمایتی که از دولت سیزدهم داشته اند، چنین انتظاری 
تقویت شده ، اما این خواســته نه فقط اصل تفکیک قوا بلکه اختیار و عزت قوه 
مجریه را زیر سؤال می برد. هرچند اهمیت همراهی مجلس با دولت به خصوص 
زمانی که ســنگ اندازی های مجلس یازدهم در دولت روحانی را شــاهد بودیم، 
دوچندان می شــود، اما نمی توان به بهانه همراهــی، وزرا را همچون مومی در 
دســتان بهارستان نشــینان دید؛ آن هم مجلســی که تا کنون عملکرد درخشانی 
نداشته و حتی در طرح صیانت نیز به دنبال مسدود سازی اینترنت و محروم کردن 
کاربران از فضای مجازی اســت؛ طرحی که رانتی میلیاردی برای اپلیکیشن های 
ایرانی که کارایی لازم را ندارنــد، ایجاد خواهد کرد و در نهایت فقط هزینه مردم 
را در اســتفاده از اینترنت و همچنین اســتفاده از پیام رسان های خارجی افزایش 
خواهد داد. این در حالی است که امرار معاش بسیاری از مردم به فضای مجازی 
گره خورده و با شــیوع کرونا، حضور در فضای مجازی برای بقای کســب و کارها 
اجتناب ناپذیر شده است. حال اگر قرار است بهارستان تصویب کند و پاستور اجرا، 
احتمالا نمی توان امید داشت دولت سیزدهم قدرت چانه زنی با نمایندگان را برای 
بهبود روند قانون گذاری و اصلاح طرح هایی این چنین مضر حال جامعه داشته 
باشد. همان گونه که زمان انتخاب کابینه، مجلس به گروکشی از دولت سیزدهم 
روی آورده بود و در قبال سهم خواهی از کابینه، قول رأی اعتماد به وزرا را می داد، 
این روزها نیز بابت همان حمایت هایی که از سید ابراهیم رئیسی در زمان انتخابات 
و همراهی ای که در روز بررســی صلاحیت وزرا داشته، دنبال کابینه ای بی اختیار 
اســت که هرچه تصویب کرد، اعتراضی نشنود. در حالی که انتقادها به این طرح 
همچنان وجود دارد و مردم نگران تصویب طرحی مملو از ایراد هستند و امید به 
دخالت دولت سیزدهم و وزیر جدید ارتباطات برای تغییر آن بسته اند، محمدجواد 
نیک بین گفته است هرچه تصویب کنند وزیر قبول خواهد کرد. نماینده کاشمر و 
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس، در رابطه با طرح «صیانت از کاربران فضای 
مجــازی» گفت: طرح صیانت از کاربران فضای مجــازی مراحل طولانی را باید 
پشت ســر بگذارد و به زودی و راحتی به تصویب نمی رسد و حدود یکی، دو سال 

زمان خواهد برد، اما نهایتا در نتیجه این طرح، اتفاقی برای اینترنت و پلتفرم های 
ایرانی و خارجی رخ نخواهد داد. هنوز کمیســیون مشترک تشکیل جلسه نداده 
اســت. در ایــن طرح به دنبال جلب رضایــت مردم هســتیم. او در ادامه گفت: 
اشکالات و نگرانی های مردم از این طرح کاملا درست است؛ زیرا این ناشی از عدم 
اطلاع رسانی مجلس اســت. مجلس در این زمینه اطلاع رسانی دقیقی نداشته 
است و به همین دلیل چنین دلهره و نگرانی ای بین مردم شکل گرفت. قطعا بعد 
از شــروع بررسی روند این طرح و تصویب آن، شبهات مردم برطرف خواهد شد. 
او درخصوص نظر وزیر ارتباطات نسبت به این طرح افزود: وزیر ارتباطات در این 
زمینه مطیع مجلس اســت و هر چه را مجلس مصوب کند، می پذیرد و تاکنون 
پیشنهادی در این زمینه نداشته است. با توجه به اخباری که از کمیسیون فرهنگی 
مجلس به گوش می رســد، شرایط همچنان به سمت مسدودسازی اینترنت در 
حال رقم خوردن است و امیدی به اصلاح مواد جنجالی آن نیست. هرچند چندی 
پیش خبری مبنی بر احتمال تغییر اساسی در مواد طرح جنجالی صیانت منتشر 
شده بود و مجید انصاری، دیگر نماینده مجلس، با اشاره به بررسی طرح حمایت 
از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی در کمیســیون مشترک 
مجلس گفته بود: فضایی که درباره این طرح ایجاد شــده، به دو موضوع سابقه 
و موارد مطرح شــده در این طرح که قبلا تحت عنوان صیانت بود، برمی گردد. او 
یادآور شد: عنوان طرح از «صیانت» به «حمایت از حقوق کاربران» تغییر کرده که 
این دو واژه از نظر مفهومی تفاوت زیادی دارند. ســخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس با بیان اینکه تغییرات اساسی در این طرح ایجاد شده است، گفت: ممکن 
است بسیاری از پیشنهادهای طرح اولیه در بررسی های کمیسیون مشترک ازسوی 
کارشناســان این حوزه و نمایندگان بازبینی و حتی حذف شود. او گفته بود: باید 

منتظر بررســی و تصمیم کمیســیون مشــترک درباره این طرح باشیم. نخبگان، 
صاحب نظران، منتقدان و حتی مخالفان این طرح که احساس می کنند جاهایی 
از این طرح در تعارض با حقوق کاربران است یا محدودیتی ایجاد خواهد کرد و 
چنین برداشتی را از این طرح دارند، فرصت خوبی است تا در کمیسیون مشترک 
حضور یافته و نظرات خود را بیان کنند. اما بعد از این ســخنان مجید نصیرایی، 
دیگر حامی این طرح در مجلس، در خصوص تشــکیل کمیسیون مشترک طرح 
صیانت از فضای مجازی اظهار کرد: در ادامه بحث هایی که این طرح داشــت و 
بعد از اینکه اصل ۸۵ بودن آن در مجلس رأی آورد، بنا شد از نظرات تخصصی 
کارشناســان و متخصصان نیز استفاده شــود. به همین دلیل تصمیم گرفته شد 
کمیسیون مشترکی شکل بگیرد که همه افراد حاضر در کمیسیون های تخصصی 
و مرتبط در مجلس در آن حضور پیدا کنند و در قالب یک کمیسیون مشترک این 
طرح و این پیش نویس را بررســی و جمع بندی کنند. وی افزود: در همین راستا، 
افراد از سمت کمیســیون های مختلف به هیئت رئیسه معرفی شده اند و اکنون 
کمیسیون در حال گذراندن هماهنگی ها و مقدمات لازم برای شکل گیری است. 
این کمیســیون به زودی شکل خواهد گرفت و و تشــکیل آن خیلی دور نیست. 
نماینده مردم طبــس درباره جزئیات طرح صیانت از فضای مجازی و همچنین 
اینکه گفته می شــود این طرح قصد مسدودسازی اینترنت را دارد، گفت: یکی از 
رویکردهایی که در این طرح دنبال می شــود، بحث ســاماندهی فضای مجازی 
است؛ مسئله حمایت از پیام رسان های ایرانی و نیز حمایت از حقوق افرادی است 
کــه در فضای مجازی و پلتفرم های مختلف ایرانی و خارجی فعالیت اقتصادی 
تعریف کرده اند. او درباره اینکــه جامعه به این طرح در فضای مجازی واکنش 
منفی نشان داده اســت، اظهار کرد: متأسفانه مدیریت فضای مجازی در اختیار 
ما نیست و در اختیار آمریکایی ها و صهیونیست هاست؛ آنها هستند که نظرشان 
را در این فضا به خیلی از کاربران و کشــور تحمیل می کننــد. نصیرایی در پایان 
تصریح کرد: هجمه های بســیار زیادی علیه این طرح صورت گرفت که بخشی 
از این هجمه ها از طرف بی بی ســی، من و تو، ایران اینترنشــنال و چند مجموعه و 
شبکه های خارجی بود که همه در اختیار آمریکایی ها و صهیونیست هاست و با 

پول عربستان سعودی اداره می شود.
حال با توجه به سخنان نیک بین و ادعای تسلط مجلس بر وزرا و اجرای هر 
آنچه مطلوب بهارستان است در پاستور ، باید دید مواضع رسمی این وزیر و سایر 
کابینه چه خواهد بود؛ آیا به این شرایط تن خواهند داد یا در عمل شاهد کابینه ای 

مستقل و مدافع منافع عمومی خواهیم بود؟

  طرح «صیانت از کاربران فضای مجازی» باز هم مطرح شد

 وزیر  بی اختیار؟

 این برای نخســتین بار نیســت که بزرگان حوزه از رفتارهــای درون جریان 
اصولگرایی انتقاد می کند. در سال های گذشته هم جسته و گریخته نقدهایی از 
جنس درون گروهی متوجه این جریان سیاســی کرده اند. مهم ترین شاکله این 
نقدها هم روی نهی «سهم خواهی» متمرکز بوده است. گویا این خصیصه بیش 
از همه دامن گیر جریان اصولگرایی شده و آن قدر عیان است که صدای بزرگان  
را هم درآورده است. سال ها پیش در جریان انتخابات این آیت االله مهدوی کنی، 
رئیس وقت جامعه روحانیت بود که در این باره هشدار داد و حالا دیروز آیت االله 
محمدجواد فاضل لنکرانی هم به ابعاد دیگری از آن اشــاره کرده اســت. او با 
اشاره به اینکه اصولگرایی باید مبتنی بر مکتب اهل بیت (ع) باشد، گفته است: 
اصولگرایی اگر بر این شــاخص باشــد، واقعا اصولگرایی اســت؛ اما اگر بر این 
شــاخص نباشــد، این اصولگرایی نیست. این شاخص 
فقط بحث معنویت و فرهنگ نیســت... . اصولگرایی 
یعنی تمام ارکان و ابعادی که در مکتب اهل  بیت (ع) 
هست، توسط کســی که می گوید من اصولگرا هستم، 
رعایت شــود. یک شــخص اصولگرا نباید با لابی گری، 
ارتباطات، بازی های پشــت پرده، تطمیع و برنامه ریزی 
خودش را به قدرت برساند و اگر کسی دنبال این است 
که این گونه در قدرت باشــد، قطعا اصولگرا نیســت. 
اصولگرا یعنی اگر یک مســئولیتی پیش آمد، به عنوان 
وظیفه شــرعی بپذیــرد، اگر هم پیــش نیامد خودش 
دنبالش نباشــد، دنبال پست و مقام نباشد، نگوید حالا 
این دولت جدید آمده ما اصولگراها هر کدام باید سهم 
و مســئولیتی داشته باشیم؛ این با مکتب اهل  بیت (ع) 
ســازگاری ندارد. رئیس مرکز فقهی ائمــه اطهار (ع) 
گفته اســت: گاهی یک آقایی می گوید من چون در این 
انتخابات نقش داشــتم، باید یک پستی در فلان جا به 
مــن بدهند، این نه اصولگرایــی و نه مطابق با ضوابط 
دینی اســت. آیــت االله محمد جــواد فاضل لنکرانی با 

اشــاره به ضربات فراوانی که در دو دهه اخیر به اصولگرایی وارد شــده است، 
گفت: اصولگرایی از آن حقیقت اصلی خودش فاصله گرفته اســت. او گفته 
اســت: «اصولگرایی یعنی همه همّ و غم من این باشد که اگر فساد در جامعه 
هســت، فســاد از بین برود؛ اگر حق مردم پایمال می شــود، بیش از آنچه حق 
خودم پایمال می شــود، نگران و معترض باشــم؛ اصولگرایی به این معناست 
که ثروت مسلمین درســت و با ضابطه در اختیار مردم قرار بگیرد. این معنای 
اصولگرایی است؛ اما اگر کسی دنبال مقام یا مال و حقوق های کذایی باشد، این 
عنوان اصولگرایی را ندارد». آیت االله مهدوی کنی، رئیس سابق مجلس خبرگان 
رهبری و از شــیوخ وقــت اصولگرایان در جریان وحــدت در بزنگاه انتخابات، 
ســال ۹۰ گفته بود: اگر بنا به حفظ نظام داریم، باید مرابطه داشته باشیم و اگر 
کسی مرابطه را بی اهمیت بداند خود از مجموعه حذف خواهد شد؛ چون این 
نظــام مورد قبول مردم و حضرت ولی عصر (عج) اســت. گروه ها نگویند حتما 
کاندیدای ما باید بیاید؛ بلکه اصل باید شــاخص ها و ملاک هایی باشد که برای 
خدمت به این نظام و مملکت مفید اســت. این گفته های مرحوم مهدوی کنی 
مربوط به زمانی بود که بحث ســهم خواهی در انتخابات از سوی جریان جبهه 
پایداری در حال طرح شــدن بود و اختلافات بین آنها با جریان اصولگرایی تازه 
در حال نمایان شدن بود و عمده نگرانی این بود که بابت همین سهم خواهی ها 
نتوانند به یک فهرســت واحد برسند. تا جایی که ایشان در پاسخ به این سؤال 
که آیا اصولگرایان در انتخابات آن سال مجلس لیست واحدی را ارائه خواهند 
داد، گفته بود: «هنوز معلوم نیســت، البته نظر ما این اســت که همه با توجه 
به شــاخص ها به عنوان معیار دست به دست هم داده و سهم خواهی نکنند و 
انقلاب را مثل گوشت قربانی تقسیم نکنند و در این زمینه انتخاب صلاحیت ها 
را مدنظر قرار دهند؛ زیرا این گونه اســت که دیگــر دعوایی صورت نمی گیرد». 
روزنامــه جوان هم چندی قبــل در ماجرای چینش کابینه رئیســی به همین 
ماجرای ســهم خواهی ها اشــاره کرده و نوشته بود: «پیشــنهاد با اعمال فشار 
فرق می کند و همین اســت که میان مواضــع و رفتار های افراد مختلف درباره 
کابینه دولت جدیــد، در هفته های اخیر تفاوت ایجــاد می کند. برخی با لابی، 
برخی با ژســت پیشــنهاد، برخی با ابزار رســانه و برخی با سوءاستفاده از حق 

قانونی خود در رأی اعتماد به وزرا در مسیر اعمال فشار بر ابراهیم رئیسی برای 
به کارگیری فرد دلخواه خود هســتند. در این میان ابراهیم رئیســی و آنهایی که 
مورد مشورت او هستند، مسیری سخت پیش رو دارند تا تحت تأثیر این فشار ها 
قرار نگیرند یا فریب دلســوزی های کذایی را نخورند. گلایه هایی غیررســمی از 
رئیس جمهور منتخب در جلســات غیررسمی و خصوصی شنیده می شود که 
نگران گرفتن رأی اعتماد از مجلس برای وزرایش اســت. از آن سو شنیده هایی 
هم وجود دارد که حکایت از باج خواهی معدودی از نمایندگان مجلس دارد؛ 
یا حرف من در چینش کابینه باید اعمال شود یا در هنگامه رأی اعتماد به کابینه 
می دانم چه کنم! بیراه نیســت اگر بگوییم در میــان همه افراد و جریاناتی که 
علاقه دارند در کابینه دولت ســیزدهم حضور داشته باشند، دست نمایندگان 
مجلس برای اعمال فشــار و تهدید! رئیس جمهور منتخب بازتر از بقیه است؛ 
زیرا می توانند به وقت رأی اعتماد مشــکل ایجــاد کنند و اگر لابی گران ماهری 
باشند، جمعی را هم با انگیزه های مختلف با خود همراه کنند، شاید حتی باعث 
رد وزیر مربوطه شــوند. از معدودی از نمایندگان مجلس خبر می رسد که پی 
سهم خواهی هستند. آنها البته وزنی برای همراه کردن مجلس با خود ندارند؛ 
اما اصل چنین رفتاری گرچه تأثیری در چینش کابینه ندارد؛ اما بی اخلاقی است 
و برای بی اخلاقی باید نقد نوشت و تذکر داد». در ماجرای چینش کابینه رئیسی 
یکی از جریان هایی که متهم به ســهم خواهی بود و در هنگامه رأی اعتماد به 
کابینه همه یکصدا در صف مخالفان وزیر پیشــنهادی اطلاعات درآمد، جبهه 
پایداری بود. آقاتهرانی، رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس، دو ماه پیش گفته 
بود: «در حال حاضر برخی از افراد تبلیغات و سروصدای زیادی می کنند و افراد 
حزب اللهی را مورد انتقاد و تخریب قرار می دهند تا نیروهای انقلابی در دولت 
به کار گرفته نشوند. هدف این افراد آن است که رئیس جمهور منتخب را تحت 

تأثیر قرار دهند تا از افراد انقلابی و حزب اللهی در دولت استفاده نکند».
به نظر می رسد چیزی که امروز مورد توجه اصولگرایان است، رقابت 
بــرای بعد از انتخابات اســت. حتی بعد از چینش کابینــه این رقابت تا 
چینش مدیران میانی ادامه پیــدا می کند و همین چالش هایی که امروز 

غالبا نهفته است، بیشتر سر باز خواهد کرد.

  آیت االله فاضل لنکرانی: اصولگرایی از آن حقیقت اصلی خودش فاصله گرفته است
انتقاد از اصولگرایان به قم رسید


